Contrato nº 001/2024 FMT, adotando as seguintes cláusulas e condições, que,

reciprocamente, outorgam:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. O presente Termo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco porcento)

do valor inicial do contrato, sendo o valor de R$ 299.338,91 (duzentos e noventa e

nove mil, trezentos e trinta e oito reais e noventa e um centavos), pelo fato de ter

havido o "esgotamento prematuro" dos itens, diante da revitalização da avenida 22

e maio que impacta diretamente as vias transversais, auxiliares e secu
ndárias do

município, necessitando de adequações à mobilidade urbana,
 sendo tal valor

redistribuído aos seus itens.

1.2 0 valor global do contrato passará de R$ 1.197.355,66 (um milhão, cento e

noventa e sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e s
eis centavos)

para R$ 1.496.694,57 (um milhão, quatrocentos e noventa e sei
s mil, seiscentos e

noventa e quatro reais e cinquenta e sete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. As dotações orçamentárias a serem utilizadas para suportar a despesa oriunda